
BERUŠKY                                 ČERVEN       2023 

Počet dívek: 9                                                  mladší děti: 6 

Počet chlapců: 16                                             předškoláci: 19 

Průměr: 15 

 

V červnu jsme si užívali sluníčka na školní zahradě, kde jsme hráli různé hry a stavěli stavby z písku. 

Ve školce jsme hráli netradiční soutěživé a pohybové hry.

    

Povídali jsme si nad mapou naší republiky na téma malí cestovatelé, seznámili jsme se s naším hlavním 

městem, prezidentem, Pražským hradem i státním znakem. Děti si vyrobily letní pozdrav z dovolené.

   
Děti, které chodily celý školní rok na plavání, dostaly diplom a odměnu, protože zvládly bezpečně 

pohyb ve vodě, splývání s deskou, některé i potápění, ale hlavně přemohly strach a nejistotu z vody. 

Děti zdokonalovaly své pohybové dovednosti při každodenním cvičení, zdolávání překážkových drah, 

zvládly i samostatně kotoul vpřed. 

    



Děti se seznamovaly s různými hudebními nástroji. Poslouchaly jejich zvuk, ale mohly si i zahrát        

na některé z nich, např. na orofvské nástroje, trubice, kachon, ukulele, flétnu.  

    

Vyrobily si indiánský bubínek, který pak využily jako hudební doprovod známých písní. 

    

 

Nezapomněli jsme ani na prevenci úrazů. U interaktivní tabule i na obrázcích jsme si ukázali, kde 

všude na děti číhá nabezpečí, jakým situacím se vyhnout a jak by se měly chovat, aby předešly 

úrazům.  Připoměli jsme si i pravidlo, kterým se řídíme, pokud nám někdo dělá něco, co je nám 

nepříjemné, a to nahlas a srozumitelně říci: „Nedělej mi to!“ 

    

Za celý školní rok si děti vyzkoušely spostu činností, cvičení, her a aktivit, prostřednítvím kterých se 

připravovaly na školu i následující život. 


